Sed ad diſtinctam magis & particularem  
 nonnullarum rerum notitiam, quæ hoc ipſo  
 tempore & poſtea in Angliã gerebantur, & vt  
 aliæ nationes eadem hæreſis calamitate affli-  
 ctæ, perſpiciant quibus modis ac rationibus  
 Anglorum ſacerdotes in hoc difficillimo o-  
 pere, Dei manu excitati & directi fuerint, nõ  
 erit alienum, nonnulla hic apponere excepta  
 è literis, quas ſacer dos quidã ex Angliã, poſt-  
 quã annum in ea vinea laborauerat, cū ad ali-  
 os, tum ad reuerendum virum Alphoſum A-  
 gazariũ, Anglicano collegio Romæ præſidẽ-  
 tẽ plurimumque pro hac ipſa cauſa laborãtem,

*Alphoſus*  
*Agazariũs*

Bb

ſcriptis

scripsit mense Iulio, anno Domini 1582. quibus vniuersum ferè rerum seriem, quæ illi anno contingere his verbis complectitur.

Litera ex Anglia pro Anno 1582.

Cùm hominem certum ac fidelem nactus qui recta ad vos profecturum se dicat, per eum breuiter earundem capita, quæ alijs litteris ad vos perscripsi; ne illæ fortè difficillimis litteris poribus, ad manus vestras peruenire non poterint.

Sermones de patribus Societatis.

Vniuersa (vt ita loquar) mercatura vestra bene habet; vt enim non desunt contemptores multi, impugnatōres etiam plurimi; ita reperuntur emptores non pauci, admiratores multos plures. Ingens hic sermo de Iesuitis est, de quibus plures fortasse fabula feruntur, quam omnium monstris. De origine enim horum hominum, & genere vita & instituto, de moribus ac doctrina, de consilijs & actionibus, varia simul & contraria, & somniorum simillima, non priuatis tantum colloquijs, sed etiam publicis concionibus &brisq; impressis diuulgantur: quorum illud tantum caput est, quod tam ipsi quam ceteri omnes sacerdotes, nisi dicantur à summo Pontifice, exploratores statuum, rerumq; publicarum preditores ac euersores. Horum duo nominata præcipui, Campianus & Personius; quorum Londini consistere post nonnullas regni partibus gratas prouincias; ille verò per agros adhuc discurrere dicitur. vnde his vltimis comitis ad ratore quodam dictus est alter, lupus latitans alter verò circumuolitans & liberè vagans leuita. Occupatissimus vterq; dicitur. Concionatur ferè quotidie summo mane, deinde scribitur.

Campianus Personius.

post prandium ferè loca commutant, in equo meditantur quod die postero concionentur; à cœna confessiones accipiunt vel casus quos vocant cōscientiæ resolvunt. Atque hæc ferè tam eorum, quam cæterorum etiam sacerdotum quorum hic copia non exigua est, vitæ ratio narratur.

Magnus sit omnium ordinum, præcipuè verò iuuenum nobilium ad eos concursus, non tantum ut doctrina Catholica imbuantur, sed etiam ut eos de via concomitentur & defendant, operibusq; iuvent, omnibusq; officiis præstò sint. Vidimus cum Campiano in itinere aliquos, sed plures his diebus Londini cum Personio: quorum maxime assiduus est Georgius ille Gilbertus de quo alias scripsi, indiuiduus ferè Personij comes, qui cum magnus fuerit his annis superioribus Calvinianæ doctrinæ sectator, nunc eo zelo fidem Catholicam tuetur, ut non minus hæreticis odiosus sit, quam Iesuitæ: quia ipsius maxime sumptibus & auctoritate sustentati fuisse hætenus creduntur. In eum ergo fit maxima inquisitio, & bona eius undique inuaduntur & rapiuntur; & nuper difficillimè persequentium manus euasit; quo factum est, ut inuitus planè superiori hebdomada, à Personio coactus sit regno excedere, ut tempori ad tempus cedat: illum secuturus est statim Carolus Bassetus Thomæ Mori pronepos, pariter cum Georgio nobilitatis, zeli & pietatis iuuenis. Vtrumque Romam venturum existimo. Remanent alij qui causam promoueant tam in aula quàm alibi. Vnus item prælo præst singulari fide ac diligentia, multarum etiam dotum varietate religionisq; zelo præditus, id enim præterea mirabi-